(Α. f. 266 l) Τῶν Γραμματέων ἀρρενοφύλακας ἥσαν τὸ φιλοκομπον καὶ τὸ φιλοκερδές. "Ἴνα τοίνυν τῶν οὕτως αἰσχρῶν αἰτιαμάτων ἔξω που γένηται τῶν ἀγίων μαθητῶν δὲ χορδὲς, παρεγγυαῖς χρησίμως, λέγων· Μή ἀνάσχησθε τοῖς Ἰσοις ἀλῶνται κακοῖς, μηδὲ τῆς ἐκείνων ἀφιλοθείας γένησθε κοινωνοί. Ποιὸν γάρ ἦν τὸ ἔθος αὐτοῖς; Τὸ βαδίζειν ἐν ἀγοραῖς εὗ μὲν περιεσταλμένους, κατασύροντας δὲ βαθεῖαν ὁφρὸν, τὸ τοὺς παρὰ τῶν δρώντων ἐπαίνους ζητεῖν, τὸ ἐπίπλαστον ἔχειν τὸ ἔθος, τὸ βαττολογεῖν ἐν προσευχαῖς.

" Isa. viii, 14; Matth. i, 23.

(1) Contra Arianos simul et Nestorianos.

A velit discere, ingredietur prorsus in persubtilem considerationem mysterii ejus, quod jam inde a mundi primordiis silentio pressum fuit, apparuit autem postremis æculi temporibus. Pharisei itaque conticuerunt, loquente Christo. Sed et hoc malitiose egerunt (at cum proprio magis detrimento), ne forte interrogatione scalpente, salutaris ipsis emicaret sermo. Non enim cognoscere veritatem volebant. Et nos pariter neotericos Phariseos sic interrogabimus, qui neque verum Filium Dei Patris, neque Deum esse dicunt illum de sancta Virgine natum; sed unum Filium in filios dividunt duos. Quomodo scilicet filius Davidis, Dominus ejusdem est, nec tam humano dominatu quam divino? Prorsus enim sessio ejus ad Patris dexteram, cœlestem ejusdem majestatem testatur. 405 Nam qui consessores in throno sunt, iidem pari honore fruuntur, et ejusdem naturæ esse intelliguntur. Sessio autem Dei *is sicut significat nisi regnum, et supra res omnes potestat...rr.* Porro sedet omnino ad Dei Patris dexteram, secundum veracem Servatoris sermonem, quatenus Verbum Deus, et ex ipsa genitus Patris Dei substantia, formamque eamdem ac paritatem cum illo habens, factus est caro, id est, homo perfectus, haud recedens divina dignitate, sed magis in statu suo permanens, et Deus esse perseverans, etiam si caro in similitudine nostra sit factus. Dominus est itaque Davidis, quod ad naturam divinam attinet, gloriam ac potestatem; secundum vero carnem, ejusdem filius. Debuerant Iudeorum principes, quoniam adeo propter divinarum legum peritiam attollebant supercilium, debuerant, inquam, sanctorum prophetarum oracula non ignorare. Isaías enim dicit: « Ecce virgo in utero habebit, et partiet filium, et vocabunt nomen ejus Emmanuel, quod est interpretatum, Nobiscum Deus ». Nobiscum revera versatus est Deus, cum nostram similitudinem subiit, ut mundum salvaret. Sed enim nulla erat Iudeorum principibus de veritate sollicitudo. Porro autem quinam illis esset rei praetextus, si quis discere avert, audiet a nobis; videlicet neque ab ingenito sibi gloriae amore, neque a maledicta avaritia volebant recedere.

B *V. 46. Attendite a Scribis, qui volunt ambulare in stolis, etc.*

Scribarum morbi erant pompæ amor lucrative studiorum. Ut ergo his tam turpibus culpis sanctorum discipulorum cœtus abesse, hortatur cominote dicens: Cavete ne paribus capiamini vitiis, neque illorum irreligiositatis participes sitis. Quænam enim ipsorum consuetudo erat? Ambulare in plateis bene exornatos, gravi adducto supercilio, laudes spectantium captare, simulatos præ se ferre mores, in precibus multiloquio uti.

406 CAP. XXI.

V. 1. *Respicens autem vidit eos qui millebant dona sua in gazophylacium divites.*

Dixit alicubi Servator: « Beati misericordes (eleemosynari), quoniam ipsi misericordiam consequentur ». Hos spectat deferentes dona sua in gazophylacium. Sane, utpote ex multis opibus, multa verisimiliter erant quæ a singulis offerebantur; sed eadem vicissim exigua, et manu offerentium indigna. Mox post illos muliercula gravi paupertate laborans, symbolam suam conferebat quam vix proprio sudore corraserat, vilissimam scilicet unius dieti alimoniam. Obtulit itaque duos obolos, victum quodammodo suum projiciens. O insperatum miraculum! Quæ alienam semper misericordiam implorabat, nunc mutuatur Deo, frucriferam illi ipsam quoque efficiens paupertatem. Vincit ergo reliquos, justaque Dei sententia coronatur.

V. 5. *Et quibusdam dicentibus de templo, quod bonis lapidibus et donis ornatum esset, etc.*

Demonstrabant nonnulli Christo templi magnum adfiscium, et donorum splendorem, putantes fore ut ipse quoque una cum illis id spectaculum miraretur, qui ceteroqui Deus erat cœlique dominator. At is, omissis de rebus his sermone, prædictis potius templum statuto tempore funditus eversum iri, cum universa urbe Jerusalem, a Romanorum exercitu, Dominicæ necis poenæ ab Israelitis exposcente. Etenim post Servatoris crucifixionem hæc illis mala perpeti contigit. — Non intellexerunt autem dictorum vim discipuli, sed de consummatione sæculi locutum illum existimantes, sciscibantur quandam essent hæc eventura, quodve ejus rei indicium fore? Quid ergo Christus? interrogantium menti se accommodat, omissoque deinceps de Hierosolymorum excidio sermone, pergit dicere de præsentis sæculi consummatione, atque ante suum de cœlo reditum, præcursoros aliquos pseudochristos et pseudoprophetas, qui personam 407 ejus simulabunt; quibus non sit credendum. Voluit quidem unigenitum Dei Verbum, ut terrarum orbem salveret, nativitatemi quoque carnalem ex muliere perpeti. Erat hæc autem in eo exinanitio et humiliatio. Tanquam igitur ad exinanitionem sponte demissus, latere volebat. Itaque et apostolos increpuit ante venerandam crucifixionem, quominus ipsum manifestum facerent⁴⁷. Nam secreto indigebat ratio incarnationis, ut in adorabili cruce patientis tanquam hoino mortem destrueret, et ab universalis tyrannide Satanam depelleret. Secundus autem de cœlo adventus, haud clam ut primus, sed illustris plenusque terroris erit. Descendet enim stipantibus sanctis angelis, et cum Patris Dei maiestate, ut mundum justo jure judicet. Itaque si quando pseudochristi aut pseudoprophetæ exsurgent, quominus eos sectemini cavete. — Vel etiam communem finem dicit, atque universi mundi con-